در این زمان هنرهای مختلف بویژه معماری شکوه و زیبایی خاصی یافت و بناهای مختلف این دوره با تزیینات متنوع کاشیکاری - که بتدریج جایگزین آجرکاری و گچکاری دوره‌های قبل گردیده بود - آراسته شد. از قرن چهاردهم هجری به بعد، معماری و تزیینات به شیوه دوره‌های قبل ادامه نیافت و تزیینات جدید جایگزین هنر معماری سنتی گردید.

حکومت‌های اسلامی ایران

11 - 40 ه. ق. / 632 - 661 م خلفای راشدین
41 - 132 ه. ق. / 661 - 749 م خلفای بنی‌امیه - پایتخت در دمشق
132 - 656 ه. ق. / 750/749 - 1258 م خلفای عباسی - پایتخت در بغداد
320 - 454 ه. ق. / 732 - 1062 م آلبویه - جنوب و مراکز ایران و بغداد
204 - 395 ه. ق. / 819 - 1005/1004 م سامانیان در خراسان و ماوراءالنهر
366 - 582 ه. ق. / 421 - 1031 م غزنویان در خراسان
429 - 590 ه. ق. / 1038 - 1195/1194 م سلجوقیان در عراق و ایران
654 - 736 ه. ق. / 1256 - 1335 م ایلخانیان - پایتختها، مراغه، تبریز، سلطانیه
713 - 795 ه. ق. / 1314 - 1393 م مظفریان در اصفهان و فارس
771 - 912 ه. ق. / 1370 - 1506 م تیموریان در ماوراءالنهر و ایران
907 - 1135 ه. ق. / 1501 - 1732 م صفویان پایتخت در تبریز، قزوین، اصفهان
1148 - 1210 ه. ق. / 1736 - 1795 م افشاریه - خراسان
1163 - 1209 ه. ق. / 1750 - 1794 م زندیه - پایتخت در شیراز
1193 - 1342 ه. ق. / 1779 - 1924 م قاجاریه - پایتخت در تهران